
AKADEMICKÝ SENÁT SLEZSKÉ UNIVERZITY 
97. zasedání – 19. 6. 2001 

 
 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Horák, Kříž, Vojtal, Kolář, Sikorová, Šaur, Franěk, 
Omluveni:  Godulová, Křivá  
Hosté:  Jirásek, Kania, Mezuláník 
 
Program:  

 
1. Legislativní záležitosti 

- Studijní a zkušební řád OPF 
- Stipendijní řád OPF 
- Volební a jednací řád akademického senátu OPF 
- IV. Změny a doplnění Statutu Slezské univerzity v Opavě 

2. Ekonomické záležitosti 
- Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na investice Slezské univerzity 
v Opavě pro rok 2001 
- Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001 

3. Různé 
 
RNDr. Vaněk zahájil jednání AS SU, přivítal hosty a seznámil přítomné senátory 
s programem. Dále seznámil senátory s informací o odstupujících senátorech (ukončení studia 
– Buzrla, Šenkypl, Stavárek, Truparová). Předseda vyslovil odstupujícím senátorům 
poděkování za jejich práci po celou dobu působení v AS SU. 
 
 
Ad. 1): 
PaedDr. Mezuláník seznámil přítomné s vnitřními předpisy OPF, které doznaly malých změn 
po konzultaci s Mgr. Laryšem (stylistické a formální úpravy). 
 
- Studijní a zkušební řád OPF  
K tomuto předpisu byla vedena diskuse (termíny zkoušek, státní zkouška – obhajoba).  
AS SU materiál po diskusi schválil s připomínkami, které jsou přílohou zápisu a usnesení. 
 
- Stipendijní řád OPF 
V předpise byly provedeny formální úpravy, přečíslování odstavců. AS SU materiál schválil 
s připomínkami, které jsou přílohou zápisu a usnesení. 
 
- Volební a jednací řád akademického senátu OPF 
AS SU materiál schválil. 
 
- IV. Změny a doplnění Statutu Slezské univerzity v Opavě 
Rektor seznámil senátory s provedenými změnami – doručování písemností studentům.  
Šaur – Čl. 25 odst. 2 – připomínka - doplnit větu na konec odstavce …….“případně 
uplynutím delší úložní doby, která je pro danou písemnost stanovena zákonem.“. Připomínka 
bude akceptována. 
AS SU materiál po diskusi schválil s připomínkami. 
 



Ad 2): 
- Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na investice Slezské univerzity v Opavě 
pro rok 2001 
Rektor a kvestor seznámili AS s návrhem Dodatku č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace 
na investice Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001. Jedná se o posílení rozpočtu FPF 
z rezervy rektorátu o 266 tis. Kč. Byla vedena diskuse. AS SU materiál schválil bez 
připomínek. 
 
- Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001 
rektor, kvestor – seznámili senátory s předloženým materiálem a s návrhy rozpočtů fakult, 
jednotlivé součásti byly požádány o předložení vyrovnaného rozpočtu, rektorát obdržel pouze 
návrhy, neobdržel písemný doklad, že byly rozpočty součástí schváleny akademickými senáty 
součástí. OPF předložila deficitní rozpočet, děkan byl upozorněn na porušení zákona a 
vnitřních norem SU a byl požádán o předložení vyrovnaného rozpočtu. Rozpočet SU byl 
předložen na zasedání Správní rady SU. Správní rada rozpočet projednala s doporučením 
dodržení vnitřních pravidel SU a rovnováhy. 
 
Diskuse: 
Kolář   
- mzdové náklady FPF nižší oproti roku 2000 – FPF vycházela se stanovených závazných 
ukazatelů roku 2000, kdy došlo k jejich úpravě, je předpoklad změny tohoto ukazatele 
- kurzové ztráty – převod na fakulty 
- náklady na reprezentaci – vyšší oproti roku 2000 – započteny výnosy, které jsme získali jako 
dary k oslavám 10. let SU. Výjimečnost letošního roku. 
Franěk  
– výnosy celkem – velké rozdíly mezi fakultami, u OPF reálné příjmy klesají, souhra dvou 
skutečností, změny ve financování studijních programů a nezaplacení studentů 
- co s deficitem OPF – jsou vedena jednání na úrovni MŠMT, jednání o žádostech součástí na 
financování rozvojových programů, je vytvářena rezerva na FRIM. Překročení závazných 
ukazatelů ve mzdové oblasti – jsou vedena jednání mezi vedením SU, nutno domluvit 
strategii letošního roku. 
Sikorová 
- formální úprava – odpisy dlouhodobého majetku 
 
Ad 3):  
a) Sedlář – dotaz na kvestora, jaké pozemky a budovy vlastní Slezská univerzita. Dotaz byl 
zodpovězen. 
b) Franěk – dotaz na možnou rekonstrukci areálu Na Vyhlídce – letos bude dokončena studie, 
bude následovat postupná rekonstrukce v letech 2003 – 2005. 
c) Kolář – penzijní připojištění – zda je možnost zavedení na Slezské univerzitě 
d) Vaněk – nechal kolovat Petici Parlamentu ČR organizovanou Vysokoškolským odborovým 
svazem na podporu zvýšení rozpočtových výdajů pro VŠ 
e) Příští zasedání AS SU – předpoklad dne 18. 9. 2001. Čas a místo konání bude upřesněno. 
f) Vaněk – přednesl návrh ke zvážení na možnost zkrácení volebního období AS SU z důvodu 
4 odstupujících členů. O tomto se bude jednat na příštím zasedání AS SU. 
 
 
 
 
 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 

 
 
 

U S N E S E N Í 
z 97. řádného zasedání  

 
1. AS SU schvaluje Studijní a zkušební řád OPF s připomínkami. 

 
2. AS SU schvaluje Stipendijní řád OPF s připomínkami. 

 
3. AS SU schvaluje Volební a jednací řád Akademického senátu OPF. 

 
4. AS SU schvaluje IV. Změnu a doplnění Statutu Slezské univerzity v Opavě 

s připomínkami. 
 

5. AS SU schvaluje Dodatek č. 3 k rozpisu neinvestiční dotace a dotace na investice 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001 ze dne 12. 6. 2001. 

 
6. AS SU schvaluje Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001, rozpočet 

rektorátu Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001, rozpočet Matematického ústavu 
pro rok 2001. 

 
 
 
 
 
 
V Opavě 20. 6. 2001 


